
Referierende und Organisation 

Name, Vorname Institution/Firma PLZ, Ort E-Mail 

Leitung und Organisation    

Wüsten Günther 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 
Tagungsleitung 

4600 Olten guenther.wuesten@fhnw.ch 

Amann-Morach Monika 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 
Tagungsorganisation 

4600 Olten monika.amann@fhnw.ch 

Referierende/Leitende 
Workshops    

Balmer Koechlin Katharina Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP, Praxis 4051 Basel k-balmer@bluewin.ch 

Becker-Lenz Roland 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Studienzentrum Soziale Arbeit 

4600 Olten roland.becker@fhnw.ch 

Fäh Barbara 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Studienzentrum Soziale Arbeit 

4600 Olten barbara.faeh@fhnw.ch 

Gahleitner Silke Birgitta Alice-Salomon-Hochschule Berlin D-12627 Berlin sb@gahleitner.net 

Geißler-Piltz Brigitte Alice-Salomon-Hochschule Berlin D-12627 Berlin geissler-piltz@asfh-berlin.de 

Hasler Anton Sozialwissenschafter, Supervisor BSO 5200 Brugg anton.hasler@bluewin.ch 

Hermann Corinna A. Zentrum für Systemische Therapie und 
Beratung ZSB  3007 Bern corinna.hermann@psychologie.ch 

Hüttemann Matthias 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Professionsforschung und 
kooperative Wissensbildung 

4600 Olten matthias.huettemann@fhnw.ch 

Hug Sonja 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten sonja.hug@fhnw.ch 

Moggi Franz Universitätsklinik und Poliklinik 
für Psychiatrie Bern 3000 Bern 60 moggi@puk.unibe.ch 

Müller-Sanders Wilma Pallivita/Caravita 
Diakoniewerk Bethanien 8044 Zürich w.mueller@bethanien.ch 

Pauls Helmut Hochschule Coburg D-96479 Coburg pauls@hs-coburg.de 

Sandmeier Anita 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten anita.sandmeier@fhnw.ch 

Schmid Holger 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten holger.schmid@fhnw.ch 

Schnurr Stefan 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Kinder- und Jugendhilfe 

4053 Basel stefan.schnurr@fhnw.ch 

Sommerfeld Peter 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Professionsforschung und 
kooperative Wissensbildung 

4600 Olten peter.sommerfeld@fhnw.ch 

Truniger Luzia 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Direktorin 

4600 Olten luzia.truniger@fhnw.ch 

Wettstein Felix 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten felix.wettstein@fhnw.ch 

Wüsten Günther 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit 
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit 

4600 Olten guenther.wuesten@fhnw.ch 

2. Fachtagung Klinische Sozialarbeit 
4. und 5. Juni 2009 
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